CUENTA PUBLICA 2016

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2016
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015
(PESOS)

Instituto Federal de Telecomunicaciones

CONCEPTO
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de
Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones,
Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro

u Obsolescencia
Disminucién del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

O O 0O O oo oo o

2,022,872,181

0
2,022,872,181
25,268,527

25,140,195
0
0

0
128,332

2,048,140,708

2015

O O O O oo oo o

1,891,462,556

0
1,891,462,556

10,875,997

10,792,823
0

0
83,174

1,902,338,553

CONCEPTO

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Piblico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica

Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos

Inversidn Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

2016

1,567,453,968

823,126,821
12,495,881
731,831,266

747,892

0
0
0
606,000
0
0
0
0
141,892

O OO0 oo O Oo o o

141,812,175
90,842,441

0
0
0

0
50,969,734

0
0

1,710,014,035

338,126,673

2015

1,495,021,943

789,792,416
10,794,147
694,435,380

124,950

o O O O O O O O

124,950

O O 0O OO0 O OO O O

107,174,353
75,836,254

0
0
0

0
31,338,099

0
0

1,602,321,246

300,017,307

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. Manuel Pacheco Yafez

Director General de Finanzas Presupuestos y Contabilidad

Elaboré: C.P. Martha Alicia Gutiérrez Gonzalez
Directora de Contabilidad Financiera
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