CUENTA PÚBLICA 2016

CUENTA PÚBLICA 2016 ESTADO DE ACTIVIDADES DEL 10. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016 Y 2015 (PESOS)

Ente Público:_

Instituto Federal de Telecomunicaciones

CONCEPTO	2016	2015	CONCEPTO	2016	2015
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS			GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS		
Ingresos de la Gestión	0	0	Gastos de Funcionamiento	1,567,453,968	1,495,021,943
Impuestos	0	0	Servicios Personales	823,126,821	789,792,416
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0	0	Materiales y Suministros	12,495,881	10,794,147
Contribuciones de Mejoras	0	0	Servicios Generales	731,831,266	694,435,380
Derechos	0	0	Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	747,892	124,950
Productos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	(
Aprovechamientos de Tipo Corriente	0	0	Transferencias al Resto del Sector Público	0	
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0	0	Subsidios y Subvenciones	0	
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0	0	Ayudas Sociales	606,000	
			Pensiones y Jubilaciones	0	
			Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0	(
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,022,872,181	1,891,462,556	Transferencias a la Seguridad Social	0	
	0	0	Donativos	0	(
Participaciones y Aportaciones	=		Transferencias al Exterior	141,892	124,950
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	2,022,872,181	1,891,462,556	Participaciones y Aportaciones	0	
Otros Ingresos y Beneficios	25,268,527	10,875,997			,
Ingresos Financieros	25,140,195	10,792,823	Participaciones	0	(
Incremento por Variación de Inventarios	23,140,193	10,7 92,823	Aportaciones	0	(
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro	0	0	Convenios	0	(
u Obsolescencia	O .	· ·	Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública	0	C
Disminución del Exceso de Provisiones	0	0	Intereses de la Deuda Pública	0	(
Otros Ingresos y Beneficios Varios	128,332	83,174	Comisiones de la Deuda Pública	0	
Total de Ingresos y Otros Beneficios	2,048,140,708	1,902,338,553	Gastos de la Deuda Pública	0	(
	2,048,140,708	1,702,336,333	Costo por Coberturas	0	(
			Apoyos Financieros	0	C
			Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias	141,812,175	107,174,353
			Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	90,842,441	75,836,254
			Provisiones	0	(
			Disminución de Inventarios	0	(
			Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o	0	(
			Deterioro y Obsolescencia Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0	(
			Otros gastos	50,969,734	31,338,099
			Inversión Pública	0	31,330,07
			Inversión Pública no Capitalizable	0	
			Total de Gastos y Otras Pérdidas	1,710,014,035	1,602,321,246
			•		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Manuel Pacheco Yáñez Director General de Finanzas Presupuestos y Contabilidad Elaboró: C.P. Martha Alicia Gutiérrez González Directora de Contabilidad Financiera